「えん」
大会テーマ観光庁長官登録旅行業1890号

〒020-0024 盛岡市菜園1-7-22 東京土地ビル4階

「第71回東北地区高等学校PTA連合会 盛岡大会受付デスク」

◆営業日／月～金（土日祝祭日を除く） 9：30～17：30
◆ＴＥＬ ： ０１９－624－5826／ＦＡＸ ： ０１９－622－7987
◆支店長 ・ 総合旅行業務取扱管理者 ： 柿沼 正人
◆担当者 ： 佐藤 拓望 ・ 吉田 勇太 ・ 佐々木 由貴

株式会社  日本旅行東北  盛岡支店

大会申込・宿泊等についてのお問合せ先

MORIOKA2022

東北地区高等学校
PTA連合会

ご 案 内

第71回

盛岡
大会

■主催／東北地区高等学校ＰＴＡ連合会
■共催／一般社団法人全国高等学校ＰＴＡ連合会
■主管／岩手県高等学校ＰＴＡ連合会

306/ 17/木 金

令 和 4 年

～応えよう、援けよう、団まろう！

子どもたちの未来のために～

こた たす あつ

紹介動画公開中

Tourism for Tomorrow
プロジェクト

～「おもいやり」と「きずな」でツーリズムにできることを～

令和４年４月吉日

第７１回東北地区高等学校ＰＴＡ連合会
盛岡大会開催について（ご案内）

田名部　智　之
大　柏　　　良

盛岡大会実行委員長　志　田　順　悦
（公印省略）

東北地区高等学校ＰＴＡ連合会会長
岩 手 県 高 等 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会 会 長
第７１回東北地区高等学校ＰＴＡ連合会

　陽春の候、会員の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、
日頃より、本連合会の運営に格別のご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、この度、会員が相互に連携し、研修・研鑽を積み重ね、今後のＰＴＡ活動のさらなる充
実発展に寄与する目的で、標記大会を下記のとおり開催することになりました。
　本大会が若人の健全育成に向けた諸問題について協議いただくともにお互いの研修の機会とと
らえ、岩手県の会員一同、心をこめて皆さまをお迎えしたいと思っています。
　つきましては、公私ともにご多用のことと存じますが、東北各地から多数のご参加をいただきた
くご案内申し上げます。

記

期　日
会　場
主　催
共　催
後　援
主　管

令和４年６月３０日（木）・７月１日（金）
盛岡市民文化ホール、ホテルメトロポリタン盛岡 NEW WING
東北地区高等学校ＰＴＡ連合会
一般社団法人全国高等学校ＰＴＡ連合会
岩手県教育委員会・盛岡市教育委員会・岩手県高等学校長協会
岩手県高等学校ＰＴＡ連合会

（１）テーマ

（２）基調講演「南部美人の挑戦」 ～地域を照らす光になるために～
　　　　　　 株式会社南部美人 代表取締役社長 ５代目蔵元　久慈 浩介 氏

（３）研究協議テーマ
　　　　　　  「新しい生活様式における持続可能なＰＴＡ活動とは」

◇大会テーマ及び大綱

東 北 各 県 高 等 学 校ＰＴＡ 連 合 会 会 長　様
東 北 各 県 高 等 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長　様
東 　 北 　 各 　 県 　 高 　 等 　 学 　 校 　 長　様

（４）開催趣旨

◇大会日程及び会場
■６月３０日（木）

　近年、自然災害の頻発や地球的なパンデミックの発生、社会の複雑化や多様化の急速な進展など、
私たちはかつてない困難な時代に直面している。そうした状況に悩み迷いながらも、子どもたちを
健全に育み社会へ送り出すことは、いつの時代も変わることのない願いであり、私たちの責任でも
ある。
　ＰＴＡもまた、コロナ禍によって活動の停滞を余儀なくされている。活動を支える礎となる「人
とのつながり」を取り戻すことが急務とされる中、新しい時代にふさわしい大会の開催が今こそ望
まれている。
　大会テーマである「えん」は、人を結ぶ「縁」、人を援ける「援」、そして人々が集う「円」を意味する。
そこに集う私たちは、子どもたちの希望に応え、学びを援け、共に団まり支えていく、まさに「応援団」
である。
　私たちは、大会を通じて様々な課題や新たな時代への認識を共有し、子どもたちにも学び続ける
背中を見せたいと思う。今この思いを胸に、未来にはばたく子どもたちへのエールを、ともに贈ろ
うではありませんか！

時　間

10：00～11：30

行　事　等 会　場

盛岡市民文化ホール

大会運営会議

13：00～15：00 専門部打合せ、準備

13：30～15：00 研究協議打合せ・リハーサル（パネリスト､コーディネーター､司会者､他関係者）

15：00～17：00 ステージリハーサル

17：30～19：30 レセプション
（東北高Ｐ連役員、表彰者、来賓、実行委員 等）

ホテルメトロポリタン盛岡
ニューウィング

■７月１日（金）
時　間

９：00～ ９：30

行　事　等 会　場

盛岡市民文化ホール

大会受付

９：30～10：30

10：30～12：00 ○研究協議　「新しい生活様式における持続可能なＰＴＡ活動とは」
　６県代表によるパネルディスカッション

14：30～14：50 ○高校生による発表：盛岡商業高校（さんさ踊り）

14：50～15：00 ○閉会行事　次期開催県挨拶、閉会宣言

12：00～12：45
12：30～12：50

○昼食・休憩
○高校生による発表：盛岡第一高校 ( 吹奏楽 )

13：00～14：20 ○記念講演　演題　「南部美人の挑戦」 ～地域を照らす光になるために～
　　　　　　講師　南部美人５代目蔵元　久慈 浩介 氏

○オープニング　　　演舞：盛岡第二高校なぎなた部
○開会行事（開会宣言､挨拶､祝辞､表彰､東北地区高Ｐ連役員紹介）

「えん」
～応えよう、援けよう、団まろう！ 子どもたちの未来のために～

こた たす あつ

こた たす あつ

−2−−1−

第71回 東北地区高等学校ＰＴＡ連合会盛岡大会
【大会参加・レセプション・宿泊申込のご案内】

諸費用（１名分）
4，0００円　（昼食弁当・お茶を含む。表彰状・感謝状受賞者は不要です。）
宿泊プランを参照ください。
8，0００円　（来賓、表彰者、大会役員、実行委員に限らせていただきます。）

（ １ ）
（ ２ ）
（ ３ ）

大 会 参 加 費
宿 泊 費
レ セ プ ション

大会参加・情報交換会・宿泊申込み方法

●お申込みは全て専用WEBサイトからのお申込みをお願いいたします。
　URL：https://va.apollon.nta.co.jp/pta_morioka/
　（大会ホームページに掲載のバナーや右記の2次元コードからもアクセス可能です）
　受付期間：令和４年4月18日（月）9時～5月27日（金）17時30分　〆切厳守でお願いします。
●宿泊ホテルは、各ホテルとも数に限りがございますのでお早めにお申込みください。
●お申込みの際にご記入頂きました氏名・役職などを、そのまま名簿作成に利用いたしますので、正確にご記入を
　お願いいたします。
●WEBサイト上からのお申込みが難しい場合や、観光ツアー等のご希望がございましたら日本旅行東北盛岡支
　店の担当者へ直接お問い合わせください。

（ １ ）申 込 方 法

●お申込みが完了次第、お申し込み完了メールが届きます。ご請求書はWEBサイト上のマイページからダウンロ
　ードできるようになりますので、6月10日（金）までに請求書記載の口座へお振込ください。
●領収証はマイページからダウンロードできます。
●大会参加証と昼食弁当引換券は郵送にてお送りいたします。
●大会参加証は当日資料とともにお渡しするホルダーに装着し、大会期間中携行願います。
●昼食引換券は当日所定の場所でお弁当・お茶とお引替えください。
●宿泊確認書は、マイページからダウンロードし、宿泊当日にホテルフロントにてご提示ください。

（ ２ ）予 約 回 答・支 払 い 方 法

●お申込み内容に変更・取消が発生した場合は、マイページより変更の操作をお願いいたします。
●取消料は、弊社の営業日・営業時間内に、お客様が変更手続きを完了させた時点を基準に発生致します。
　弊社の営業日・営業時間外に変更手続きを完了させた場合、翌営業日が取り消し日になります。
●大会期間中の取消連絡はお電話、または会場におります日本旅行東北スタッフにお知らせください。
●混乱を避けるため、大会期間中の会場でのご返金などの精算は致しません。
●大会期間中を除き、お電話での変更・取消しは一切承ることが出来ません。

（ ３ ）変 更 ・ 取 消

宿泊プラン
令和４年６月３０日（木）　１泊（各ホテルともバス・トイレ付）宿  泊  日

●個人勘定及びこれに伴う税・サービス料はお客様ご自身でご精算をお願い致します。
●宿泊施設への直接の変更や取り消しは、ご遠慮下さい。
●駐車場は各施設の駐車場および盛岡駅西口市営駐車場をご利用ください。

※案内文書は該当する方宛に別途ご案内いたします。※レセプションに関するお問い合わせは各県の高P連事務局へお願い致します。

〈取消料〉

1.大会参加費・レセプション会費
2.宿泊費

／取消の場合でも返金はございません。
／6月23日（木）まで
／6月24日（金）から28日(火)まで
／6月29日（水）
／6月30日（木）の午前中まで
／6月30日（木）の午後以降及び無連絡

……無料
……旅行代金の30％
……旅行代金の40％
……旅行代金の50％
……旅行代金の100％

施設名
宿泊代金（１泊朝食付・税サービス料込）

盛岡駅から
シングル ダブル１名利用 ツイン１名利用

ホテルロイヤル盛岡

ホテルニューカリーナ

盛岡シティホテル

ダイワロイネットホテル盛岡

Ｒ＆Ｂホテル盛岡駅前

ホテルメトロポリタン盛岡本館

ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング

ホテルパールシティ盛岡

ユニゾインエクスプレス盛岡

盛岡グランドホテルアネックス

アートホテル盛岡

盛岡グランドホテル

パシフィックホテル盛岡

ホテルエース盛岡

ホテル小田島

ホテルブライトイン盛岡

盛岡ニューシティホテル

天然温泉　さんさの湯　ドーミーイン盛岡

ホテルＪＩＮ盛岡駅前

ホテルルートイン盛岡駅前

ダイワロイネットホテル盛岡駅前

徒歩15分

徒歩15分

徒歩3分

徒歩15分

徒歩3分

盛岡駅直結

徒歩3分

徒歩5分

徒歩5分

徒歩15分

徒歩10分

タクシーで12分

徒歩15分

徒歩10分

徒歩15分

タクシーで8分

徒歩3分

徒歩15分

徒歩5分

徒歩3分

徒歩3分

備考

軽朝食

軽朝食

8,200円

6,500円

9,500円

6,200円

11,000円

13,200円

8,000円

6,000円

8,000円

8,000円

9,500円

8,000円

9,000円

7,000円

12,500円

8,500円

10,500円

16,500円

13,200円

11,500円

10,000円

16,500円

13,200円

16,500円

19,800円

9,000円

11,500円

12,500円

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

⑯

⑰

⑱

⑲

⑳

㉑

12,500円

日本旅行東北は旅行申し込みの際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていただくほか、
お客様がお申し込みいただいた旅行において運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配及び、それらのサービス受領のために手続きに必要な範
囲内で利用させていただきます。
また、大会運営に伴い大会事務局様とも共有させていただきます。それ以外の目的で利用することはございません。個人情報の管理には当社個人情
報保護方針にもとづき適切な体制で臨んでおります。

○個人情報の取扱いについて

〈お申込み・お問い合わせ先〉
株式会社日本旅行東北盛岡支店
〒020-0024　岩手県盛岡市菜園1-7-22　東京土地ビル4階
TEL：019-624-5826　/　FAX：019-622-7987
E-mail：koupren_morioka@nta.co.jp
営業時間：9時30分～17時30分（土・日・祝日　休業）
担当：佐藤拓望、吉田勇太、佐々木由貴

−4−−3−

コジマ NEW
盛岡店

合同庁舎
ラウンドワン

岩手
銀行

盛岡駅
西通

盛岡駅前通

開運橋通り
開運橋

大通り

中央通り

映
画
館
通
り

不来方橋 中ノ橋

内丸緑地
中
津
川

北
上
川

旭橋

菜園

盛岡駅前
北通

材木町

東
北
新
幹
線

IGR
いわて

銀
河
鉄
道

JR
東
北
本
線

岩手銀行

盛岡市立
桜城小学校

岩手女子
高等学校

盛岡城跡公園
（岩手公園）

岩手医科大学
附属病院

岩手
医科大学

岩手銀行
赤レンガ館

プラザおでって

テレビ岩手
もりおか

歴史文化館

啄木新婚の家

七十七銀行

クロステラス
盛岡

MOSS

菜園交番

パルクアベニュー
カワトク

秋田銀行

みちのく銀行

岩手県
警察本部

岩手県庁

盛岡地方裁判所
石割桜

盛岡
市役所

岩手県民会館

盛岡中央
郵便局マックスバリュ

光原社

⑲

⑨

⑳

㉑
③

⑤

⑰
④⑪

⑧ ダイワロイネットホテル盛岡

盛岡ニューシティホテル

ホテルＪＩＮ盛岡駅前

ユニゾインエクスプレス盛岡

ダイワロイネットホテル
盛岡駅前

アートホテル盛岡

盛岡シティホテル

ホテルパールシティ盛岡

ホテルルートイン盛岡駅前

Ｒ＆Ｂホテル盛岡駅前

①②

⑩

⑯

⑭

⑮
⑬⑱

盛岡グランドホテルアネックス

ホテルブライトイン盛岡

ホテルニューカリーナ

ホテルエース盛岡

パシフィックホテル盛岡
天然温泉 さんさの湯
ドーミーイン盛岡

ホテルロイヤル盛岡

ホテル小田島

盛岡駅

【アイーナ】
いわて県民
情報交流
センター

岩手朝日テレビ

【大会会場】
盛岡市民文化ホール

（マリオス内）

本館駐車場
530台収容・高さ2.1m

P
P

P

ニューウィング駐車場
30台収容・高さ2.0m

盛岡西口地区駐車場
459台収容

盛岡西口時間制駐車場
136台収容

P
⑦

⑥
ホテルメトロポリタン盛岡 本館

【レセプション会場】
ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング

■盛岡市中心地ホテルMAP

交通案内

パンフレット作成日：平成２９年２月１０日　承認番号：1595-17-020040

① ホテルロイヤル盛岡
盛岡市菜園 1-11-11　TEL.019-653-1331

② ホテルニューカリーナ
盛岡市菜園 2-3-7　TEL.019-625-2222

③ 盛岡シティホテル
盛岡市盛岡駅前通 8-14　TEL.019-651-3030

⑫ 盛岡グランドホテル
盛岡市愛宕下 1-10　TEL.019-625-2111

⑬ パシフィックホテル盛岡
盛岡市中央通 1-13-55　TEL.019-625-3000

⑭ ホテルエース盛岡
盛岡市中央通 2-11-35　TEL.019-654-3811

④ ダイワロイネットホテル盛岡
盛岡市大通 1-8-10　TEL.019-604-2155

⑤ Ｒ＆Ｂホテル盛岡駅前
盛岡市盛岡駅前通 9-4　TEL.019-653-3838

⑥ ホテルメトロポリタン盛岡 本館
盛岡市盛岡駅前通 1-44　TEL.019-625-1211

⑮ ホテル小田島
盛岡市中央通 1-12-24　TEL.019-622-3151

⑯ ホテルブライトイン盛岡
盛岡市中ノ橋通 1-1-21　TEL.019-652-7300

⑰ 盛岡ニューシティホテル
盛岡市盛岡駅前通 13-10　TEL.019-654-5161

⑦ ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング
盛岡市盛岡駅前北通 2-27　TEL.019-625-1211

⑧ ホテルパールシティ盛岡
盛岡市大通 3-7-19　TEL.019-625-3311

⑨ ユニゾインエクスプレス盛岡
盛岡市盛岡駅西通 2-10-25　TEL.019-604-7311

⑱ 天然温泉 さんさの湯 ドーミーイン盛岡
盛岡市中央通 2-8-12　TEL.019-622-5489

⑲ ホテルＪＩＮ盛岡駅前
盛岡市盛岡駅西通 1-6-15　TEL.019-622-1115

⑳ ホテルルートイン盛岡駅前
盛岡市盛岡駅前通 3-25　TEL.019-604-3100

⑩ 盛岡グランドホテルアネックス
盛岡市中央通 1-9-16　TEL.019-625-5111

⑪ アートホテル盛岡
盛岡市大通 3-3-18　TEL.019-625-2131

㉑ ダイワロイネットホテル盛岡駅前
盛岡市盛岡駅前通 7-15　TEL.019-621-8555

【大会会場】
盛岡市民文化ホール（マリオス内）
◆徒歩／
　JR盛岡駅より西口自由通路経由 約３分
◆自家用車／
　盛岡ICより約10分／盛岡南ICより約15分
　※自家用車を利用する場合、マリオス立体駐車場、及び
　　盛岡駅西口地区駐車場（屋外）をご利用下さい。

【レセプション会場】
ホテルメトロポリタン盛岡ニューウィング
◆徒歩／
　JR盛岡駅北口より徒歩 約３分
◆自家用車／
　盛岡ICより約10分／盛岡南ICより約15分
　　※自家用車を利用する場合、ニューウィング駐車場（有料）、及び
　　本館駐車場（有料）をご利用下さい。

アイーナ

西口 西口バスのりば

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

仙
台
方
面

青森→

←仙台

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

新
幹
線
乗
換
口

JR バスきっぷうりば

ホテルメトロポリタン
盛岡本館
フェザン

至 ホテルメトロポリタンニューウィング

IGR・花輪線
改札口

東
西
自
由
通
路

N

新幹線コンコース待合室

交番 びゅうプラザ

タクシーのりば●
東口 東口バスのりば

トイレ

トイレ

9
8

7 6
5

4
3 214

13
12

11

南改札 北改札

盛岡駅MAP

盛岡市民文化ホール
（マリオス内）

中央病院

↓至 盛岡駅 ↓至 大通り

↑至 山岸

←至 青森 至 仙台→

国道４号

⑫盛岡グランドホテル

グランドホテルMAP

−6−−5−